



GABINETE MILITAR

Dirección General de Administración y Finanzas

Unidad Operativa de Contratación

**Reporte de porcentaje de incidencia y cantidad de cada Item ejecutados de los Contratos anteriores de los ultimos años**

CONTRATO Nº 24/24 - ID 451626			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Aceite vegetal comestibles de girasol por 5 litros	559	52.694	29.469.800
TOTAL			29.469.800

CONTRATO Nº 23/24 - ID 451626			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Carnaza negra	1.790	51.000	91.266.000
TOTAL			91.266.000

CONTRATO Nº 22/24 - ID 451626			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Tomate perita	1.786	9.200	16.432.500
Locote verde	671	11.500	7.717.000
Zapallo	203	4.025	818.100
Cebolla	1.555	8.050	12.516.000
Zanahoria	904	5.750	5.198.400
Papa negra	931	6.900	6.424.500
Queso paraguay	62	49.450	3.085.700
Pechuga de pollo	1.177	14.950	17.595.000
Azucar por kilo	736	7.475	5.500.000
Harina por kilo	823	4.830	3.977.000
TOTAL			79.264.200

CONTRATO Nº 01/24 - ID 437297			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Anis	69	57.600	3.976.000
Berro por mazo	875	2.400	2.100.000
Cebollita de hoja por mazo	714	1.725	1.232.000
Comino molido	257	34.800	8.960.000
Lechuga el mazo	950	2.300	2.184.000
Pimienta molida	268	34.500	9.240.000
Repollo	247	4.720	1.164.800
Frutilla	18	33.040	580.000
Limón Sutil	194	6.000	1.164.800
Mandarina	424	4.720	2.000.000
Manzana	387	10.030	3.880.000
Melon	360	9.440	3.400.000
Pera	377	10.620	4.000.000
Piña	191	9.440	1.800.000
Mamon	184	17.700	3.260.000
Pierna de cerdo	2.409	24.390	58.750.000
Miel negra	826	12.200	10.080.000
Dulce de durazno en lata de 800 gramos	215	14.950	3.220.000
Café instantáneo concentrado de 200 gramos	181	35.650	6.451.200
Extracto de tomate	1.281	11.800	15.120.000
Mostaza	197	23.600	4.648.000
Sal fina	1.010	1.980	2.000.000
Salsa de tomate (Ketchup)	530	15.840	8.400.000
Salsa Picante	344	14.640	5.040.000
Choclo en lata de 250 gramos	503	5.280	2.656.500
Mani en grano	646	15.600	10.080.000
Pancho	1.485	20.200	30.000.000
Arroz	3.440	5.750	19.780.000
Gaseosa de 500 ml descartable	1.345	5.900	7.935.000
Harina de maíz de primera	953	6.490	6.182.400
Leche en Cartón Entera de 1 litro	4.333	6.900	29.900.000
Manteca a granel por kilo	775	11.200	8.680.000
Galleta molida	738	7.200	5.313.000
Galleta	7.355	10.620	78.112.025
Pan de sandwich	989	10.620	10.500.000
Te de boldo	94	9.000	850.000
Te de manzanilla	106	10.000	1.060.000





Reporte de porcentaje de incidencia y cantidad de cada Item ejecutados de los Contratos anteriores de los ultimos años

Te verde	102	11.712	1.200.000
Te de hornimans	104	11.590	1.200.000
Te de jagua rete ka`a	103	6.000	620.000
Galletita salvada	407	6.000	2.440.000
Caramelo de miel	78	22.200	1.730.000
TOTAL			380.889.725

CONTRATO N° 02/24 - ID 437297

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Acelga por mazo	420	2.000	840.000
Aji molido	96	49.000	4.704.000
Ajo por cabeza	1.618	1.800	2.912.000
Canela	105	37.200	3.920.000
Kuratu	187	1.500	280.000
Laurel seco	117	70.200	8.204.000
Mandioca	3.764	2.750	10.350.000
Orégano seco	40	38.095	1.528.800
Pepino	933	7.500	7.000.000
Perejil el mazo	1.365	1.600	2.184.000
Remolacha	840	8.000	6.720.000
Vainilla	148	43.200	6.384.000
Banana	2.032	4.300	8.736.000
Naranja	4.333	4.500	19.500.000
Kiwi	172	32.500	5.600.000
Surubi en rodaja	441	81.600	36.000.000
Mandi'i	833	42.000	35.000.000
Choclo fresco por kilo	770	13.800	10.626.000
Gaseosa de 2 litros descartable	495	13.950	6.900.000
Huevo de gallina	15.244	900	13.720.000
Locro por kilo	446	10.680	4.760.000
Poroto san francisco rojo	516	15.600	8.050.000
Fecula de maiz	667	17.280	11.520.000
Crema de Leche de 500 gramos	333	13.200	4.400.000
Chipita	32	49.200	1.564.920
Te de anis	86	12.000	1.030.000
Bebida isotonica de 500 ml	297	9.300	2.760.000
Yogurt no dietetico de 500 ml	317	4.800	1.523.800
Caramelo de café	79	19.080	1.500.000
Dulce de leche	256	22.200	5.688.135
TOTAL			233.905.655

CONTRATO N° 03/24 - ID 437297

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Puchero vacuno	5.123	18.000	92.220.000
Higado vacuno	1.095	15.000	16.425.000
Mondongo	2.305	22.000	50.700.000
Jamón Cocido	558	26.500	14.784.000
TOTAL			174.129.000

CONTRATO N° 04/24 - ID 437297

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Mermelada de Guayaba	903	11.000	9.928.800
Sal Gruesa	551	1.950	1.075.200
Muslo de pollo	2.997	11.000	32.970.000
Fideo Tallarin	2.039	6.400	13.050.000
Fideo surtido	3.263	6.400	20.880.000
Queso para sandwich	912	41.000	37.380.000
TOTAL			115.284.000

CONTATO N° 05/24 - ID 437297

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Arveja en lata de 250 gramos	672	4.356	2.927.400
Mayonesa	295	16.150	4.760.000
Salsa de soja	800	6.825	5.460.000
Vinagre	660	4.924	3.251.500
Aceite de oliva	181	38.958	7.037.520
TOTAL			23.436.420

CONTRATO N° 06/24- ID 437297

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Agua mineral sin gas de 20 litros	1.400	12.000	16.800.000
TOTAL			16.800.000

CONTRATO N° 01/23 - ID 418369





**Reporte de porcentaje de incidencia y cantidad de cada Item ejecutados de los Contratos anteriores de los ultimos años**

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Sal Gruesa	2.045	1.920	3.927.000
Mondongo	4.142	16.900	70.000.000
Crema de Leche de 500 gramos	688	11.000	7.570.500
Manteca a granel por kilo	1.425	15.500	22.092.000
Chipita	767	48.000	36.824.250
<b>TOTAL</b>			<b>140.413.750</b>

**CONTRATO N° 02/23 - ID 418369**

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Puchero vacuno	4.231	13.000	55.000.000
Carnaza de 1ra.	4.981	53.000	264.000.000
Carne molida de 1ra vacuno	804	46.000	37.000.000
Higado vacuno	1.014	14.800	15.000.000
<b>TOTAL</b>			<b>371.000.000</b>

**CONTRATO N° 03/23 - ID 418369**

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Ajo por cabeza	3.467	1.440	4.992.000
Pimienta molida	63	33.000	2.073.600
Remolacha	400	6.000	2.400.000
Limón Sutil	233	9.600	2.240.000
Melon	79	8.500	672.000
Pera	454	12.000	5.446.400
Kiwi	48	28.000	1.344.000
Pierna de cerdo	1.307	23.500	30.720.000
Mermelada de Guayaba	1.299	9.850	12.800.000
Miel negra	1.600	12.000	19.200.000
Café instantáneo concentrado de 200 gramos	96	28.800	2.761.114
Extracto de tomate	1.422	9.000	12.800.000
Mostaza	119	21.600	2.579.200
Salsa de soja	307	7.200	2.208.000
Salsa de tomate (Ketchup)	57	15.000	861.160
Salsa Picante	291	13.200	3.840.000
Mani en grano	268	12.000	3.210.240
Muslo de pollo	2.569	10.990	28.237.824
Jamón Cocido	970	26.400	25.600.000
Pancho	1.920	20.000	38.400.000
Huevo de gallina	28.001	700	19.600.632
Fecula de maiz	130	14.400	1.865.200
<b>TOTAL</b>			<b>223.851.370</b>

**CONTRATO N° 04/23 - ID 418369**

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Arveja en lata de 250 gramos	472	3.485	1.644.500
Mayonesa	125	17.024	2.132.000
Vinagre	205	4.645	949.975
Aceite de oliva	35	25.134	877.500
<b>TOTAL</b>			<b>5.603.975</b>

**CONTRATO N° 05/23 - ID 418369**

	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Acelga por mazo	533	1.500	800.000
Aji molido	26	42.000	1.080.000
Anis	17	35.500	600.000
Berro por mazo	180	2.500	449.500
Canela	35	35.000	1.230.000
Cebollita de hoja por mazo	667	1.500	1.000.000
Comino molido	29	32.000	912.000
Kuratu	24	25.000	600.000
Laurel seco	21	29.300	624.000
Mandioca	6.522	2.300	15.000.000
Orégano seco	35	45.000	1.562.500
Pepino	960	5.000	4.800.000
Perejil el mazo	460	1.500	690.000
Vainilla	27	38.000	1.008.000
Frutilla	60	29.000	1.750.000
Mandarina	200	5.000	1.000.000
Piña	288	9.000	2.590.000
Mamon	62	18.000	1.120.000
Surubi en rodaja	77	65.000	4.992.000
Mandi'i	1.429	35.000	50.000.000
Dulce de durazno en lata de 800 gramos	191	16.100	3.077.200
Sal fina	561	2.000	1.122.000





Reporte de porcentaje de incidencia y cantidad de cada Item ejecutados de los Contratos anteriores de los ultimos años

Choclo en lata de 250 gramos	327	3.795	1.239.700
Choclo fresco por kilo	218	12.650	2.760.000
Arroz	4.044	4.945	20.000.000
Gaseosa de 500 ml descartable	1.890	5.290	10.000.000
Gaseosa de 2 litros descartable	1.449	6.900	10.000.000
Harina de maíz de primera	1.359	5.520	7.500.000
Locro por kilo	296	10.120	3.000.000
Poroto san francisco rojo	1.391	14.375	20.000.000
Galleta molida	791	6.325	5.000.000
Galleta	10.199	9.315	95.000.000
Pan de sandwich	2.281	7.015	16.000.000
TOTAL			286.506.900

CONTRATO N° 06/23 - ID 418369			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Agua mineral sin gas de 20 litros	4.000	10.000	40.000.000
TOTAL			40.000.000

CONTRATO N° 07/23 - ID 418369			
	Cantidad Ejecutado	Precio	Total
Lechuga el mazo	11.538	1.300	15.000.000
Repollo	5.000	3.000	15.000.000
Banana	6.410	3.900	25.000.000
Manzana	439	9.700	4.255.000
Naranja	6.154	3.900	24.000.000
Fideo Tallarin	2.874	5.220	15.000.000
Leche en Cartón Entera de 1 litro	13.378	5.980	80.000.000
Fideo surtido	3.831	5.220	20.000.000
Queso para sandwich	772	46.000	35.495.005
TOTAL			233.750.005



FRANCISCO JAVIER GONZALEZ DÁVALOS  
Titular - Director de la UOC del GABIMIL